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Folketingets Skatteudvalg 

Folketingets Skatteudvalg har d. 15. november 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 106 

(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S). 

Spørgsmål nr. 106: 

”Ministeren bedes oversende en figur magen til figuren i nyheden ”Nyt fra Danmarks 
Statistik – Indkomstforskellene vokser fortsat” fra d. 13. november 2018, hvor ind-
komststigning efter decilgrænser alene opgøres på baggrund af fuldtidsbeskæftigede.” 

 

Svar: 

Der findes ikke oplysninger om befolkningens eksakte arbejdstid tilbage til 1987. I 

opgørelsen tages der i stedet udgangspunkt i befolkningens ATP-indbetalinger. De 

personer, der har indbetalt, hvad der svarer til en ugentlig arbejdstid på minimum 27 

timer i et helt år, defineres som fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere. Personer i støttet 

beskæftigelse, selvstændige og medarbejdende ægtefæller samt elever under uddan-

nelse er ikke medtaget i personafgrænsningen.  

Opgørelsen fremgår af figur 1. 

 Figur 1  

Indkomstudvikling efter decilgrænser for fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere, 2017-priser 

 

 Anm.: Ækvivaleret disponibel indkomst. Fuldtidsbeskæftigede rangeret efter ækvivaleret disponibel indkomst. Indkomsterne er 

fremskrevet med forbrugerprisindekset til 2017-niveau. Decilgrænsen er defineret som indkomsten for den sidste person 

i decilgruppen, dvs. personen med den højeste indkomst. Opgørelsen baserer sig på fuldtidsbeskæftigede lønmodtage-

re, men familiemedlemmer med anden arbejdsmarkedsstatus indgår i opgørelsen af familiens indkomst. 

Kilde: Egne beregninger på lovmodellens datagrundlag. 

 

Både strukturelle og konjunkturelle forhold kan påvirke indkomstudviklingen, herun-
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der som følge af udviklingen i ledighed, renteniveau og boligpriser, jf. Fordeling og 

incitamenter 2018.  

Udviklingen i befolkningssammensætningen har også betydning for de opgjorte decil-

grænser. Det gælder blandt andet ændringer i alderssammensætningen, stigende ud-

dannelsesniveau og stigende indvandring, som kan vanskeliggøre direkte sammenlig-

ninger mellem decilgrænser i forskellige år. 

 

 

Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 
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